АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2020            № 30-па

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории

Новомошковского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области в 2020 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»,

постановлением Губернатора Новосибирской области от 15.04.2020 № 55

«Об установлении начала пожароопасного сезона на территории

Новосибирской области в 2020 году» и в связи со сходом снежного покрова в

лесах

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области начало пожароопасного сезона

2020 года с 22.04.2020 года.

2. План мероприятий в пожароопасный сезон 2020 года  на территории

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

согласно приложению.

3.  Провести дополнительные профилактические противопожарные

мероприятия в жилом секторе и на сельскохозяйственных предприятиях.

4. Провести проверку готовности добровольных пожарных

формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.

5. Рекомендовать:

5.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций,

председателям садоводческих товариществ провести профилактические

беседы с работниками, сотрудниками членами обществ.

5.2. Запретить разжигание костров, сжигание мусора на территории

предприятий, обществ  стерни, травы, мусора на землях всех категорий.

5.3. Иметь запас оборудования, воды для ликвидации ЧС.

6. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

7. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

специалиста администрации Новомошковского сельсовета  Мошковского

района Новосибирской области Тришину Л.С.

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                          Е.Я. Галушкина

Приложение

к постановлению администрации

Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области

№ 30-па от 22.04.2020 года

План мероприятий в  пожароопасный сезон 2020 года на территории

Новомошковского сельсовета Мошковского района

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный

1. Привлечение подразделения

пожарной охраны в тушении

природных пожаров вблизи

населенных пунктов

по мере

необходимости

 Глава

администрации

2. Привлечение лесопожарных

формирований Мошковского

района (при условии отсутствия

возгораний в лесу) в тушении

ландшафтных пожаров в

соответствии с решением

председателя КЧС и ПБ

Новомошковского сельсовета

по мере

необходимости

Глава

администрации

3. Наличие минерализованных полос

вокруг населенных пунктов

подверженных угрозе перехода

лесных и природных пожаров

Не требуется -

4. Очистка населенных пунктов от

мусора и других горючих

материалов внутри населенных

пунктов, а также по их периметру

Еженедельно

депутаты Совета,

администрация

Новомошковского

сельсовета, МКП

«Благоустройство»

5. Запретить разведение костров,

сжигание мусора, стерни,

пожнивных, порубочных остатков и

проведение всех видов

пожароопасных работ

до начала и в

течении

пожароопасного

сезона 2020 г.

Администрация

Новомошковского

сельсовета

6. Своевременное введение «Режим

ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ»

при выявлении на территории

Новомошковского сельсовета

термических точек  при

неблагоприятном прогнозе,

связанном с ухудшением

пожароопасной обстановки

По мере ухудшения

пожароопасной

обстановки

Администрация

Новомошковского

сельсовета

7. Усилить работу с участковыми

лесничествами, депутатами,

старостами населенных пунктов в

вопросах раннего обнаружения

пожаров, быстрейшего

до начала и в

течении

пожароопасного

сезона 2020 г.

Администрация

Новомошковского

сельсовета

прохождения информации и

своевременного принятия мер по

реагированию на возникающие

термические точки

8. Обеспечить работу созданных

патрульных, патрульно-

маневренных групп по

оперативному реагированию на все

возникающие термические точки,

зафиксированные на территории

Новомошковского сельсовета, и

постоянно осуществлять комплекс

мероприятий по патрулированию

населенных пунктов и

прилегающих к ним территориям

Ежедневно в период

пожароопасной

обстановки

Администрация

Новомошковского

сельсовета

9. Усилить работу административной

комиссии по принятию

соответствующих мер в отношении

собственников (арендаторов)

земельных участков, не

обеспечивающих очистку

территорий от горючих материалов

(мусора, сухой травы)

до начала и в

течении

пожароопасного

сезона 2020 г.

Административная

комиссия

10. Информирование населения о

соблюдении мер пожарной

безопасности в условиях особого

противопожарного режима с

доведением информации о штрафах

санкциях и нарушителях

еженедельно Администрация

Новомошковского

сельсовета

11. Запретить в период действия

особого противопожарного режима

доступ населению, и все виды

деятельности в лесах

В период особого

противопожарного

периода

Администрация

Новомошковского

сельсовета

12 Мероприятия  по привлечению

населения, работников

коммерческих и некоммерческих

организаций, техники и транспорта

для тушения лесных пожаров

до начала и в

течении

пожароопасного

сезона 2020 г.

Администрация

Новомошковского

сельсовета